
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO RAFFAELLO 

Via Calamandrei, 3, 51100 Pistoia (PT) –🕾 0573 28786 – 🕾 0573 28786 
https://www.icraffaellopt.edu.it/ - ptic810005@istruzione.it - ptic810005@pec.istruzione.it   

C.F. 80007950472 - Cod. Mecc. PTIC810005 - Cod. Uff. Fatt. P.A: UFWDWN - Cod. IPA: 

istsc_ptic810005  

 
     

              

Oggetto: Provvedimento per il discarico dei beni dall’inventario. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’art. 34 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, secondo il quale i materiali di risulta, i beni fuori 

uso, quelli obsoleti e quelli non più utilizzabili sono ceduti/destinati allo smaltimento dall'Istituzione 

scolastica, con provvedimento del Dirigente Scolastico; 

 

VISTE le Linee Guida adottate dal Ministero dell'Istruzione per la gestione del patrimonio e degli 

inventari da parte delle istituzioni scolastiche ed educative ai sensi dell’art. 29, comma 3, del D.I. 28 

agosto 2018, n. 129; 

  

PRESA VISIONE della proposta di discarico del D.S.G.A. del 23/08/2023, prot. n. 6723/VI-10, 

nonché del relativo elenco dei beni; 

 

PRESO ATTO del verbale del 28/08/2023 prot.6765 della Commissione, nonché dei relativi allegati, 

in cui sono indicati i beni assolutamente inservibili e contraddistinti dai numeri di inventario per i 

quali ne propone il discarico; 

 

PRESO ATTO dell'esito negativo della vendita dei beni/cessione a titolo gratuito dei 

beni/smaltimento dei beni nel rispetto della normativa in materia di tutela ambientale e di smaltimento 

di rifiuti; 

 

PRESA VISIONE del verbale di smaltimento dei beni; 

 

VISTO il verbale redatto dalla Commissione, in allegato, il quale evidenzia l’inservibilità all’uso del 

materiale; 

 

VISTO l’avviso di vendita disposto dal Dirigente scolastico e pubblicato con prot. n.6766 del 

28/08/2023; 

 

CONSIDERATO non è pervenuta pressa codesta Istituzione scolastica alcuna offerta di acquisizione 

a titolo oneroso dei beni elencati nel predetto avviso; 

 

 

 

DISPONE 

 

l’eliminazione dall’inventario dei beni di cui all’elenco citato in premessa qui allegato e che fa parte 

del presente provvedimento, ferma restando l’adozione da parte del D.S.G.A. degli atti di propria 

competenza. 

mailto:PTIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT




2 

 

 

Al presente provvedimento è allegato il verbale redatto dalla Commissione ai sensi dell’art. 33, 

comma 2, del Regolamento 28 agosto 2018, n. 129, citato in premessa.  

 

Al presente provvedimento è allegata, altresì, copia del verbale attestante lo smaltimento dei beni. 

 

 

 

          Letto, confermato e sottoscritto 

 

          Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                         Dott.ssa Ermelinda Accardo 

 

 

       

 


		2024-01-25T13:27:10+0100
	ERMELINDA ACCARDO




